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Folketingets Socialudvalg 

Folketingets Socialudvalg har d. 8. november 2024 stillet følgende spørgsmål 

nr. 112 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Charlotte Broman Mølbæk (SF). 

Spørgsmål nr. 112: 

’’Kan ministeren i forlængelse af bl.a. henvendelsen fra Finn Jensen, jf. SOU 

alm. del - bilag 54, svare på, hvorfor der er så lang sagsbehandlingstid i 

spørgsmål om umyndiggørelse, når der allerede foreligger en fremtidsfuldmagt 

og en borgers omsorg og trivsel er i spil?’’ 

Svar: 

Det berører mig naturligvis meget, når borgere og deres kære oplever at  

sidde fast i systemet pga. ventetider i Familieretshuset. Det er afgørende for 

mig, at borgere og pårørende oplever, at de i mødet med Familieretshuset bli-

ver mødt med tryghed og tillid. Derfor er jeg meget optaget af Familieretshu-

sets opgavebelastning og de dertilhørende sagsbehandlingstider. 

 

Familieretshuset har gennem de seneste år oplevet en stigning i antallet af ind-

komne sager på ikraftsættelse af fremtidsfuldmagter. Dette har betydet, at der 

har været for lange sagsbehandlingstider. Jeg ved derfor også, at Familierets-

huset indenfor de givne rammer har fokus på ventetiderne. 

 

Familieretshuset oplyser i den forbindelse, at sagsbehandlingstiden for ikraft-

sættelse for fremtidsfuldmagter for tiden er faldende og på nuværende tids-

punkt er reduceret fra 16 uger primo oktober 2024 til 9 uger ultimo november 

2024. Familieretshuset forventer, at sagsbehandlingstiden vil reduceres yderli-

gere over de kommende måneder. 

 

Jeg vil for en god ordens skyld bemærke, at lovgivningen om fremtidsfuld-

magtsordningen hører under justitsministerens ressort. 

 

Jeg kan hertil oplyse, at der mellem Social- og Boligministeriet og Justitsmini-

steriet aktuelt pågår et arbejde på området for fremtidsfuldmagter, så der frem-

adrettet sikres bedre rammer og sagsbehandlingstider for borgerne. 

 

 

Med venlig hilsen 

Sophie Hæstorp Andersen 

Social- og boligminister 
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